
Pag. 1 di 2 

 

 CITTÀ  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 490 

 
DETERMINAZIONE n. 103 del 27 febbraio 2012  

 
 
OGGETTO: Procedura negoziata per lavori di manutenzione straordinaria giardini sottostanti la 

Passeggiata Orientale. Affidamento lavori.  
 

L’anno duemiladodici  il giorno ventisette del mese di febbraio 
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 2 del 4-1-2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
PREMESSO che, con delibera della G. M. n. 124 del 21.10.2011, veniva approvato il progetto 
definitivo-esecutivo per i lavori  di manutenzione straordinaria dei giardini sottostanti la Passeggiata 
Orientale, redatto dall’arch. Fulvio Biancatelli,  per un ammontare complessivo di € 100.000,00, di cui 
€ 65.000,00 per lavori, € 2.000,00 per oneri per la sicurezza e € 33.000,00 per somme a 
disposizione;   
CHE, con determinazione dirigenziale a contrarre n. 20 del 23.01.2012, veniva stabilito di provvedere 
all’affidamento dei lavori   mediante  procedura negoziata preceduta da  gara informale, ai sensi del 
D.lgs 163/2006 e s. m. e i., approvando nel contempo la lettera d’invito e l’elenco delle ditte da 
invitare; 
VISTA la nota raccomandata in data 23.01.2012, con la quale venivano invitate a rimettere un’ 
offerta indicante il ribasso unico espresso in percentuale sull’elenco prezzi unitari, entro il termine del 
09.02.2012,   n. 5  ditte specializzate; 
CONSIDERATO che, alla data di scadenza, è pervenuta la sola offerta della Impresa Edile D’Olimpo 
snc di D’Olimpio Giovanni & C., con sede in Ortona (CH);   
CHE, pertanto, in data 17.02.2012 è stata aperta la busta e ammessa la summenzionata ditta che ha 
praticato il ribasso  del 23,572%;  
RITENUTO di affidare i lavori alla ditta Impresa Edile D’Olimpio snc di D’Olimpio Giovanni & C., con 
sede in Ortona,  per l’importo di € 49.678,2, determinato in virtù del ribasso offerto del 23,572%,  
oltre a € 2.000,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, per un totale di € 51.678,2 come 
da verbale stilato; 
 
 
 

DETERMINA 
 

1- Di affidare alla ditta Impresa Edile D’Olimpio snc di D’Olimpio Giovanni & C., con sede in 
Ortona (CH), i lavori di manutenzione straordinaria dei giardini sottostanti la Passeggiata 
Orientale per l’mporto di € 49.678,2 determinato in virtù del ribasso offerto del 23,572%,  oltre 
a € 2.000,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, per un totale di € 51.678,2, 
come da verbale stilato. 

2- Di stabilire che le clausole principali da rispettare sono tutte quelle riportate nella lettera di 
invito. 

3- Di dare atto che alla spesa per la realizzazione dell’opera si provvede con mutuo Cassa 
DD.PP. 

4- Di dare atto che la spesa è imputata al Cap. 35021 residui Bilancio 2011. 
5- Di dare atto che il CIG attribuito alla procedura è: 3842444518.    

 
 

 
Il Compilatore 

(sm) 
 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 

Ufficio Gare/Supporto alla 
Direzione 



Pag. 2 di 2 

 

VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, 29-02-2012 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


